
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO, BENI CULTURALI E SPETTACOLO (TBCS)
UOT - FUNZIONI TERRITORIALI (TBCS)

________________________________________________________________________________

Assunto il 01/08/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 546

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9494 del 03/09/2018

OGGETTO: L. R. N. 8/2008, AGENZIA DI VIAGGI WORLD VIAGGI DI SQUILLACE, VERIFICA 
DEI REQUISITI, NULLAOSTA.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DELLA U.O.T.

 

VISTI:

➢ La Legge n. 56 del 7 Aprile 2014 che nell’ambito della riforma in materia di enti locali, all’art 1, commi 85 – 
87, ha individuato un nuovo riparto delle funzioni fondamentali delle Province, disponendo che lo Stato e 
le Regioni, secondo le rispettive competenze, attribuiscano le funzioni diverse da quelle fondamentali;

➢ la Delibera di Giunta Regionale n. 369 del 24/09/2015, avente ad oggetto ”Legge Regionale 22 giugno 
2015 n. 14 –Attuazione del processo di riordino delle funzioni a seguito della legge 7 aprile 2014, n. 56 -  
Adeguamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale”, con cui la Regione ha riassunto le 
funzioni di cui alla Legge n. 34/2002  istituendo, presso i dipartimenti coinvolti nel processo di riforma, le  
Unità  Organizzative  Temporanee  “UOT  -  funzioni  territoriali”  che  hanno  incorporato  dette  funzioni, 
secondo un criterio di collegamento funzionale e di omogeneità;

➢ il Decreto D.G. n. 11407 del 22 ottobre 2015 con cui è stata approvata la micro-organizzazione delle UOT, 
individuate le linee di  attività  e attribuiti  gli  incarichi  di  responsabilità ai  dirigenti  assegnati  a questo 
Dipartimento, tra cui la D.ssa Anna Perani Responsabile UOT funzioni territoriali CZ, VV, KR;

➢ il Decreto del Dirigente del Settore “Organizzazione, Risorse Umane e Controlli” n. 11273 del 20/10/2015 
con cui è stato assegnato a questo Dipartimento il personale immesso nei ruoli della Giunta Regionale e, 
successivamente il  Decreto del  Dirigente del  Settore “Organizzazione, Risorse Umane e Controlli”  n. 
13635 del 27.11.2015 con cui  si è proceduto all’assegnazione definitiva del personale ai dipartimenti 
interessati;

➢ il Decreto D.G. – Dipartimento Turismo e Beni culturali, Istruzione e cultura - n. 12252 del 10 novembre 
2015  co  cui  si  è  disposta  la  revoca  dei  decreti  D.G.  “dipartimento  turismo,  sport  e  spettacolo”  di 
conferimento delle funzioni alle Province n. 19158 del 5/12/2005; n.  5399 del 12/05/2006; n. 3808 del 
18/03/2005; n. 19387  del 06/12/2005, demandando alle UOT ogni attività necessaria all’adozione dei 
provvedimenti relativi ai procedimenti non ancora conclusi;

➢ la nota n. 0214155 del 19/06/2018 del Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Organizzazione e 
risorse umane che testualmente recita " nelle more dell'entrata in vigore della deliberazione n. 26/2017, 
ovvero,  fino all'effettivo  scioglimento delle  UOT,  la  composizione funzionale  di  queste  ultime rimarrà 
invariata  e,  pertanto,  benché l'  UOT  di  che  trattasi  sia  stata,  nello  sdoppiamento  dell'ex 
Dipartimento"Turismo,Beni Culturali,Istruzione e  Cultura, ascritta al Dipartimento "Istruzione ed attività 
culturali" manterrà la composizione funzionale ed organizzativa originariamente attribuita";

PRESO ATTO CHE:

➢ attraverso il SUAP di Squillace in data 27/03/2018, ns prot. 11611, è pervenuta la Segnalazione certificata di 
inizio attività dell’Agenzia di Viaggi  denominata “World Viaggi” , P.I. 02336400797, sita nel comune di 
Squillace in via Dei Feaci snc; 

➢ da verifica effettuata da questa UOT la SCIA della pratica telematica n. 261, Agenzia di Viaggi “World 
Viaggi”, risulta completa di tutti i documenti richiesti per legge; 

➢ è stato accertato, a mezzo del Sistema INFOTRAV, che la denominazione “World Viaggi” non ingenera 
confusione non essendovi omonimie sul territorio nazionale; 

➢ la Direzione tecnica è affidata al Sig. Scervino Francesco nato a Catanzaro il 25/02/1977 e residente nel 
comune di Catanzaro in via Lungomare 283/F, C.F. SCRFNC77B25C352D, iscritto nell’elenco dei direttori 
tecnici di agenzia della provincia di Catanzaro; 

➢  in data 27/04/2018 i funzionari incaricati hanno effettuato un sopralluogo presso i locali di detta Agenzia, 
giusto verbale in atti;  riscontrando che gli stessi corrispondono alla planimetria allegata all’istanza e sono 
debitamente arredati;

RITENUTO pertanto che esistono tutti i requisiti di legge per il regolare svolgimento dell’attività da parte della “World 
Viaggi” sita nel comune di Squillace;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



VISTI: 
la L.R. n.7/1996 e s.m.i.;
il DPGR 354/99 per come modificato dal DPGR 206/2000;
la L.R. n.47/2011, art. 4;
il D. Lgs n.118/2011 e s.m.i.;
la D.G.R. n. 541/2015 e ss.mm.ii. di approvazione della nuova struttura organizzativa della Giunta Regionale; 
la L.R. n.54/2017 “Provvedimento generale recante norme di tipo ordinamentale e procedurale
(collegato alla manovra regionale per l’anno 2018);

la L.R. n.55/2017 “Legge di stabilità regionale 2018”;

la L.R. n.56/2017 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2018-2020”;

la D.G.R. n.635/2017 “Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione finanziario
della Regione Calabria per gli anni 2018-2020 (artt. 11 e 39 c.10, D. Lgs n.118/2011);

la DGR n.6/2017 con la quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Turismo e 
Beni Culturali, Istruzione e Cultura” alla D.ssa Sonia Tallarico;
il  DPGR n.2/2017 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Turismo e Beni 
Culturali, Istruzione e Cultura” alla D.ssa Sonia Tallarico;
la DGR n.  127/2017 con la quale è stato prorogato l’incarico di  Dirigente Generale Reggente del  Dipartimento 
“Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura” alla D.ssa Sonia Tallarico;
la DGR n. 135 del 19.04.2018 con la quale è stata affidata alla D.ssa Sonia Tallarico la reggenza dei Dipartimenti 
“Istruzione e Attività Culturali” e “Turismo, Beni Culturali e Spettacolo”;

il DPGR n.31 del 07.05.2018 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale Reggente di entrambi i Dipartimenti;

La L.R. n. 8 del 5 aprile 2008;

La Legge n. 56 del 7 Aprile 2014; 

La L. R. n. 14 del 22 giugno 2015;

 

 
DECRETA

DI DARE ATTO che: 

• da verifica effettuata da questa UOT sulla documentazione presentata tramite SCIA, e relativo sopralluogo, 
nullaosta allo svolgimento dell’attività dell’ Agenzia di Viaggi “World Viaggi” sita nel comune di Squillace in 
via Dei Feaci snc, titolare Sig. Lanzellotti Paolo nato a Muri in Svizzera il 03/07/1976 e residente nel comune 
di Amaroni in via Svizzera 4, C.F. LNZPLA76L03Z133Y, Direttore Tecnico Sig. Scervino Francesco nato a 
Catanzaro  il  25/02/1977  e  residente  nel  comune  di  Catanzaro  in  via  Lungomare  283/F,  C.F. 
SCRFNC77B25C352D,  iscritto  nell’elenco  dei  Direttori  Tecnici  di  Agenzia  di  Viaggi  della  provincia  di 
Catanzaro;

• ai sensi dell’art. 75 del D.P.R. n. 445/2000, predetta segnalazione e tutti i benefici eventualmente conseguiti 
da questo provvedimento decadono qualora le dichiarazioni sostitutive rese risultassero non veritiere;

DI procedere alla registrazione della scheda anagrafica dell’agenzia presso il sistema informatico INFOTRAV della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

DI prendere atto che il presente decreto non comporta alcun impegno di spesa; 

DI provvedere alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC, ai sensi della L.R. 6 aprile 2011, n.11, e sul 
sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.Lgs n.33 del 14 marzo 2013; 

DI disporre l’invio del presente decreto al SUAP del Comune di Squillace tramite sportello Calabria SUAP; 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
TORCHIO CATERINA

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PERANI ANNA

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


